
 
 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Resolución del Director de Gestión de Personal del Departamento de 

Educación, por la que se da publicidad a la lista provisional de personas 

aspirantes seleccionadas en el concurso-oposición para el acceso al Cuerpo 

de Inspectores e Inspectoras de Educación de la Comunidad Autónoma del 

País Vasco convocado por Orden de 27 de noviembre de 2024 de la consejera 

de Educación 

 

 

Elaborada por el Tribunal la lista provisional de personas seleccionadas, según las 

previsiones de la base 8 de la Orden de 27 de noviembre de 2024 de la consejera de 

Educación, por la que se convoca concurso-oposición para el acceso al Cuerpo de 

Inspectores e Inspectoras de Educación de la Comunidad Autónoma del País Vasco, 

y conforme a lo previsto en la base 9 de dicha Orden, 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Hacer pública la lista provisional de personas aspirantes seleccionadas en 

el concurso-oposición para el acceso al Cuerpo de Inspectores e Inspectoras de 

Educación de la Comunidad Autónoma del País Vasco convocado por Orden de 27 de 

noviembre de 2024 de la consejera de Educación. 

 

La lista provisional se publicará a través de las direcciones de internet 

https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario» y «Contraseña») – «Área 

personal» – «Trámites con personal» – «Trámites administrativos» – «OPE 2024. 

Inspectores/as de Educación» y https://www.euskadi.eus/gobierno-

vasco/departamento-educacion/ («OPE 2024. Inspectores/as de Educación»).  

 

Segundo.- Contra dicha lista provisional las personas interesadas podrán presentar 

reclamación, por los posibles errores que pudieran existir en ella, en el plazo de dos 

días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la misma, a través 

de la dirección https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario» y 

«Contraseña») – «Área personal» – «Trámites con personal» – «Trámites 

administrativos» – «OPE 2024. Inspectores/as de Educación» y 

https://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/departamento-educacion/ («OPE 2024. 

Inspectores/as de Educación»).  

 

 

Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma. 
 

 

 

UNAI NIETO MARIJUAN 

DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 

 

 

 

 

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/07/30 08:35:08
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T759G-H52E

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


